UNIVERSIDADE DA REGIÃO DE JOINVILLE - UNIVILLE
      PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PRPPG

 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO E MEDIAÇÕES CONTEMPORÂNEAS - PPGCOM

  Universidade da Região de Joinville - UNIVILLE
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PRPPG

Programa de Pós-Graduação em Comunicação e mediações Contemporâneas - PPGCOM
Rua Paulo Malschitzki, 10, Bloco A, sala 221 - Campus Universitário - Zona Industrial - CEP 89.219-710 - Joinville/SC

Fone: --- (47) 3461-9223 E-mail: ppgcom@univille.br

EDITAL Nº 11/2024 – PPGCom

CANCELAMENTO DO EDITAL Nº 10/2024 – PPGCom

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSA DE PÓS-DOUTORADO - FAPESC

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Comunicação e Mediações

Contemporâneas - PPGCom da Universidade da Região de Joinville - UNIVILLE, no uso de

suas atribuições regimentais estatutárias que lhe são conferidas, torna público o

CANCELAMENTO DO EDITAL Nº 10/2024 – PPGCom para o Processo Seletivo das cotas

de bolsas DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA E INOVAÇÃO DO ESTADO DE

SANTA CATARINA (FAPESC), Edital de CHAMADA PÚBLICA FAPESC Nº 20/2024 -

BOLSAS PÓS-DOUTORADO.

Conforme estabelecido no item 9.1 do Edital 10/2024-PPGCOM a implementação das cotas

de bolsa de Pós-Doutorado do PPGCom estaria condicionada a liberação dos recursos pela

FAPESC e, como não houve a liberação de recursos para a FURJ/UNIVILLE, torna-se

necessário a revogação do Edital 10/2024-PPGCom.

Os candidatos já inscritos no edital, ora revogado, serão comunicados por e-mail.

Em caso de bolsa(s) disponível(is) pela FAPESC no futuro, um novo edital será publicado

pelo Programa.

Joinville, 28 de junho de 2024.

Prof. Dr. Silvio Simão de Matos

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Comunicação e

Mediações Contemporâneas

mailto:ppgcom@univille.br

		2024-06-28T18:16:55-0300